АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

17.09.2015 № 1052

О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов
на территории Качканарского городского округа на 2016 год,

утверждённую постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.11.2014 № 1391

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлениями  Правительства
РФ от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов
минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов»,
от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности,
в схему размещения нестационарных торговых объектов», пунктом 41
постановления Правительства Свердловской области от 22.12.2010
№ 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на территориях
муниципальных образований в Свердловской области»,  рассмотрев письмо
Председателя Правительства Свердловской области Д.В. Паслера
от 14.04.2015 № 01-01-71/6595, письмо Министерства агропромышленного
комплекса Свердловской области от 14.05.2015 № 06-01-81/3791, письмо
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской
области от 03.09.2015 № 1025-РУП, руководствуясь Уставом  Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по актуализации схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Качканарского городского округа на 2016 (далее - схема размещения)
(прилагается).

 2

2. Главному специалисту отдела экономики и стратегического развития
Администрации Качканарского городского округа Н.В. Леонтьевой
осуществить мероприятия по внесению изменений в схему размещения
нестационарных объектов на территории Качканарского городского округа
на 2016 год в соответствии с архитектурными, строительными, пожарными
и санитарными нормами и правилами, проектами планировки
и благоустройства территории Качканарского городского округа:

1) подготовить результаты инвентаризации нестационарных объектов
и мест их размещения для рассмотрения и утверждения на заседании рабочей
группы по подготовке проекта схемы размещения нестационарных объектов
на территории Качканарского городского округа (далее - комиссия);

2) осуществлять приём заявлений от физических и юридических лиц
с предложениями о развитии сети нестационарных объектов до 07.10.2015;

3) внести на рассмотрение рабочей группы поступившие от физических
и юридических лиц предложения о развитии сети нестационарных объектов
до 16.10.2015;

4) разработать проект схемы размещения на 2016 год и план
мероприятий по размещению нестационарных объектов в соответствии
со схемой размещения до 01.11.2015;

5) разместить проект схемы размещения на 2016 год для публичного
обсуждения на официальном сайте Качканарского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет» до 01.11.2015;

6) направить на согласование в Министерство агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской области проект текстовой части
схемы размещения на 2016 год до 01.11.2015;

7) представить Главе Качканарского городского округа на утверждение
схему размещения на 2016 год с изменениями и план мероприятий
по размещению нестационарных объектов в соответствии со схемой
размещения до 25.11.2015;

8) направить в Министерство агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской области настоящее постановление в течение
пяти дней со дня его подписания для размещения на официальном сайте
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет» в установленный срок.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации Качканарского городского
округа В.А. Румянцева.

Глава городского округа С.М. Набоких

 3

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 17.09.2015 № 1052
 «О внесении изменений в схему

размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Качканарского городского округа
на 2016 год, утвержденную
постановлением Администрации
городского округа от 27.11.2014
№ 1391»

СОСТАВ
рабочей группы по актуализации схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Качканарского городского округа

на 2016 год

Адамчук
Ольга Владимировна

- председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Качканарского
городского округа, председатель рабочей
группы

Члены рабочей группы:
Касимов
Кирилл Наилович

-

начальник отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа

Леонтьева
Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и
стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа

Перепечина
Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,
градостроительству и земельным отношениям
Администрации Качканарского городского
округа

Полудницын
Евгений Юрьевич

- начальник отдела надзорной деятельности
Качканарского городского округа,
Нижнетуринского городского округа
Управления надзорной деятельности
и профилактической работы Главного
управления МЧС России по Свердловской
области (по согласованию)

Попова
Ольга Борисовна

-   исполняющая обязанности Главного
государственного санитарного врача
в г. Качканар, г. Кушва, г. Красноуральск,

 4

г. Нижняя Тура (по согласованию)

Сизов
Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский» (по согласованию).

Н.В. Леонтьева, 6 97 45